
UCHWAŁA NR XL/351/2022 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

Na podstawie podstawie art. 10, art.18 ust.2. pkt 12 w zw. z art.74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) Rada Gminy Kaźmierz 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kaźmierz,  a Miastem 
Poznań w zakresie powierzenia do realizacji Miastu Poznań zadania publicznego polegającego na objęciu 
mieszkańców Gminy Kaźmierz opieką i usługami świadczonymi przez jednostkę organizacyjną Dzienny 
Ośrodek Adaptacyjny przy ul. Saperskiej 15. 

§ 2. Gmina Kaźmierz  przekaże  Miastu Poznań środki finansowe pokrywające pełne koszty wykonania 
zadania określonego w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12B3488-4F5A-45E2-B372-701C393044C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XL/351/2022 
Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami. 

 
Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich 

określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte 
porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania ( art. 
74 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym)  
 

Uwzględniając powyższą normę kompetencyjną, Wójt Gminy Kaźmierz przedstawia Radzie 
Gminy projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w  
zakresie powierzenia do realizacji Miastu Poznań zadania publicznego polegającego na objęciu 
mieszkańców Gminy Kaźmierz opieką i usługami świadczonymi przez jednostkę organizacyjną 
Dzienny Ośrodek Adaptacyjny przy ul. Saperskiej 15.   

 
Wyżej wymieniony  Ośrodek jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego 

pobytu, którego celem jest organizowanie i prowadzenie działalności: terapeutycznej, 
rehabilitacyjnej, edukacyjnej, opiekuńczej, kulturalnej, integracyjnej i rekreacyjnej na rzecz osób z 
niepełnosprawnością intelektualną poprzez: 
 
1) terapię intelektualną; 
2) uspołecznienie; 
3) usprawnianie fizyczne; 
4) opiekę pedagogiczną i psychologiczną; 
5) pomoc w organizacji czasu wolnego i uczestnictwo w kulturze; 
6) poradnictwo w rozwiązywaniu problemów społecznych życia codziennego. 
 

Ośrodek świadczy swoje usługi wobec osób z niepełnosprawnością intelektualną, które 
dopełniły obowiązku szkolnego. Placówki tego typu nie posiada na swoim terenie gmina Kaźmierz. 
Istnieją natomiast niezaspokojone potrzeby mieszkańców gminy w zakresie możliwości korzystania 
z pobytu w tego rodzaju ośrodku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F12B3488-4F5A-45E2-B372-701C393044C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



